
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarostino.  Responsabile Procedimento: BRAVI Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 
COMUNE DI PRAROSTINO 
Città Metropolitana di Torino 

 
DETERMINAZIONE  AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 
 
 

Reg.Gen. N.280        Data: 09/10/2017 
 
 
OGGETTO: REVISIONE FIAT PUNTO E ACQUISTO RUOTE TERMICHE PER SCUOLABUS - 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA           
 
 
L'anno duemiladiciassette il giorno nove del mese di ottobre nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICO MANUTENTIVA 
 
- Visto il provvedimento del Sindaco n. 39 in data 31.12.2014 di nomina del Responsabile dell’area 
amministrativa, economico-finanziaria; 
 
- Vista la deliberazione della giunta n.4 del 13.01.2017 di nomina del Responsabile dell’area 
tecnica, tecnico-manutentiva; 
 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 98 del 30 dicembre 2016, immediatamente 
eseguibile, di approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2017/2019; 
 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 30 dicembre 2016, immediatamente 
eseguibile, di approvazione del bilancio 2017/2019; 
 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30 gennaio 2017, immediatamente 
eseguibile, di approvazione del bilancio 2017/2019; 
 
- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30 gennaio 2017, immediatamente 
eseguibile, di approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2017/2019; 
 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 28 febbraio 2017, di approvazione del peg 
per l’anno 2017; 
 
CONSIDERATO CHE: 
- al fine della revisione periodica del veicolo comunale targato DV362CB – Fiat Punto, è 

necessario procedere individuando ditta di fiducia e impegnando la relativa spesa su idoneo 
capitolo di bilancio; 

- al fine di dotare lo scuolabus comunale di gomme da neve indispensabili per viaggiare in 
sicurezza nella stagione invernale, è necessario procedere individuando altra ditta di fiducia e 
impegnando la relativa spesa su idoneo capitolo di bilancio; 

 
DATO ATTO CHE si è provveduto all’acquisizione dei seguenti preventivi di spesa: 
- Agenzia Beltramo snc  di Pinerolo, via Carlo Borra n. 17/21 n.p.i. 02028010045 – per la 

revisione della Fiat Punto comunale , al prezzo di euro 68,70 Iva compresa; 
- Bolla Guido & C. s.n.c. Via A De Gasperi22 – Pinerolo per l’acquisto e montaggio di quattro 

gomme da neve per lo scuolabus, al prezzo di euro 152,30 oltre Iva/cad, per complessivi euro 
743,22 Iva compresa;   

 
DATO ATTO CHE: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarostino.  Responsabile Procedimento: BRAVI Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000,00 euro per l’affidamento e la relativa 
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 lettera 
a),  e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e 37 c. 1 del D.lgs. stesso; 

- le esigenze proprie di semplificazione e celerità che sono logicamente connesse con 
procedure di lieve rilevanza economica, giustificano l'affidamento diretto dei servizi/forniture di 
cui trattasi, a ditta individuata dal Comune, prescindendo dalla richiesta di una pluralità di 
preventivi; 

 
RICORDATO CHE trattandosi di  affidamento sotto i 1.000,00 euro, come disposto dalla Legge di 
Stabilità 2016, non sussiste obbligo di approvvigionamento telematico (strumenti Consip, 
strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA o 
della Centrale di committenza di riferimento); 
 
RITENUTO quindi, per la revisione periodica della Fiat Punto comunale targata DV362CB e per la 
fornitura delle ruote da neve per lo scuolabus, di procedere con l’affidamento diretto agli operatori  
economico sopra menzionati in quanto i prezzi offerti risultano congrui in rapporto ai prezzi medi 
reperibili sul mercato per servizi e forniture analoghe;  
 
DATO ALTRESÌ ATTO CHE conformemente a quanto previsto dalla Legge n.136 del 13/08/2010 e 
dal  D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, per l’affidamento di cui è caso è stato richiesto il  
Codice SMART CIG all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC):  

 
VERIFICATA la regolarità contributiva dell’Agenzia Beltramo snc e della ditta Bolla Guido & C. 
s.n.c. entrambe di Pinerolo, verso gli enti previdenziali ed assistenziali; 
 
VISTI: 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.; 
- il D.Lgs. n.50/2016 (nuovo codice dei contratti); 
- lo statuto comunale;  
- il regolamento comunale di contabilità;  
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
A. DI AFFIDARE – per le ragioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente 

richiamate ai seguenti operatori economici i contratti di servizi e forniture di seguito elencati: 
- al prezzo di euro 152,30 oltre Iva/cad, per complessivi euro 743,22 Iva compresa;   

- all’Agenzia Beltramo snc  di Pinerolo via Carlo Borra n. 17/21 l’incarico di la revisione della 
Fiat Punto comunale targata DV362CB,  al prezzo di €  58,50 oltre spese non 
assoggettabili a Iva pari a euro 10,20, oltre Iva per complessivi euro 68,70; 

- alla ditta Bolla Guido & C. s.n.c. Via A De Gasperi22 – Pinerolo la fornitura di quattro 
gomme da neve, al prezzo di euro 152,30 oltre Iva/cad, per complessivi euro 743,22 Iva 
compresa;   

 
B. DI ASSUMERE, conseguentemente gli impegni di spesa nel seguente modo: 
 

Interv. V C A Stanz. Importo € 

01061 580 1056 2 450,00 68,70 

04061 1890 1417 2 745,00 743,22 

 
C. DI DARE ATTO CHE i codici CIG inerenti il presenti affidamenti sono:  
– ZF2204F63A  per la revisione della Fiat Punto 
– ZEB204F684  per l’acquisto e montaggio delle ruote da neve per lo scuolabus; 
 
D. DI DARE ALTRESì ATTO CHE: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Prarostino.  Responsabile Procedimento: BRAVI Isabella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'albo pretorio on line mediante 
avviso, per la durata di 15 giorni ed avrà esecuzione con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria rilasciata dal responsabile del servizio finanziario. 

- a norma dell’art. 8 della legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è l’Arch. 
Ferdinanda Rol. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Area Tecnico Manutentiva 
F.to: VASCHETTI Fiorella  

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
SERVIZIO FINANZIARIO 

IL RESPONSABILE 
 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4, del t.u. 267/2000  e che sono stati 
assunti impegni di spesa nel seguente modo: 
 

Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già Impegnato Importo € 

2017 278 01061 580 1056 2 450,00 68,70 68,70 

2017 279 04061 1890 1417 2 745,00 0,00 743,22 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Area amministrativa, economico-finanziaria  

F.to:  BRAVI Isabella 
 
 
 
 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'albo pretorio informatico del Comune come disposto dall'art. 
32 comma 5 della legge 69/2009 e nella forma così come stabilito dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 7/2011 recante quale oggetto "Approvazione "REGOLE TECNICHE PER LA 
REDAZIONE E LA PUBBLICAZIONE DI ATTI E PER LA GESTIONE  DELL’ALBO PRETORIO 
INFORMATICO". 
 
Prarostino, lì 17/10/2017 

SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:Dr. Maurizio ABBATE 

 
Copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 
Prarostino, li ___________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Maurizio ABBATE  


